A CONTRATANTE se reserva o direito de, em qualquer fase ou ocasião, fazer 

alterações nos detalhes executivos, seja reduzindo ou aumentando o volume de serviços 

das obras, na forma prevista na lei. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR DO CONTRATO 

7.1. O valor deste Contrato é de R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais), e 

representa o montante da proposta da CONTRATADA, baseada nas planilhas de 

quantitativos constantes no processo administrativo citado na Cláusula Primeira e 

multiplicado pelos respectivos preços unitários. 

7.2. Nos preços unitários estão incluídos todos os custos de transporte, carga e descarga